Maver Fajdiga 2. knjiga FINAL.indd   451Maver Fajdiga 2. knjiga FINAL.indd   451 11. 08. 2025   15:22:4511. 08. 2025   15:22:45

Bosnia Seraphica

452

439

una pars alteri, et altera alteri pro se, et Successoribus suis, et haeredibus promi-
serunt, et promittunt attendere, adimplere, et observare, et in nullo contrafacere, 
vel venire, sub obligatione omnium bonorum suorum praesentium futurorum, et de 
praedictis ambae dictae partes voluerunt, et rogaverunt, fieri debere publicum in-
frascriptum, et authenticum Instrumentum unum, et plura, in eodem tenore similia, 
sicut fuerit apportunum per me Notarium infrascriptum, Bulla plumbea Ill'mi Domi-
ni Ducis, et sigillo, seu Bullâ terreâ praedicti Magnifici Domini Comitis pendenti-
bus communiri. Actum Venetiis in Ducali Palatio in sala duarum Napp. praesenti-
bus egregiis, et prudentibus viris & Hieronymo de Nicolà & Alexandro â Fornalibis 
& Bertuccio Nigro & Joanne de Reguardatis Duc. Secretariis & Tisolugano de 
Justinopoli Familiari Secreto praedicti Magnifici Domini Comitis Joannis, et aliis 
testibus ad haec vocatis, habitis, et rogatis etc.

Cum Martinus II. ut assensum Regium obtineret legandi quasdam pos-
sessiones Ecclesiae Tersactensi, Mathiae Regi Hungariae sex Castra donâsset, ut 
ex litteris Mathiae suprà §. 2. n. 3. allatis patet, mortuo Martino Joannes tamquam 
ejusdem haeres armata manu praedicta Castra tamquam spectantia ad Familiam 
Frangepanam occupavit. Audiens id Mathias cum amaritudine misit Capitaneum 
suum nomine Blasium Mayer, qui postquam praedicta Castra occuparet, et â vexa-
tionibus Joannis Frangepani liberaret, apposuit, ut occuparet etiam Insulam Ve-
gliensem tamquam ad Regnum Croatiae spectantem, Joannes ad angustias redactus 
reflectens se esse sub protectione Reipublicae Venetae, ejusdem auxilium, et de-
fensionem imploravit, quae illico dedit in mandatis Antonio Loredano Capitaneo 
exercitus navalis in Golfo, ut Frangepano succurreret, quapropter non tantùm Anto-
nius Loredano misit ad Capitaneum Hungariae Jacobum Veniero, sed etiam Respu-
blica ablegavit Vegliam Antonium Vinciguera Nobilem ê Senatu Veneto, qui cum 
Capitaneo Blasio Mayer amicabiliter rem componerent. Blasius nil audire volens 
de amicabili compositione se posuit ante Civitatem Vegliam: hinc Joannes Fran-
gepanus desperavit, se posse amplius defendere Insulam, Loredano, Veniero, et 
Vinciguerra insinuant Joanni, unicum esse remedium liberandi Insulam, si eam to-
taliter cum omnibus juribus renuntiaret Dominio Veneto, placuit Joanni Consilium, 
fecitque juxta illud. Facta renuntiatione Respublica mox misit Victorem Soranzo 
Capitaneo in Golfo, qui Loredano successit, cum aliquibus navibus ad liberandam 
Insulam, quibus advenientibus timens Capitaneus Hungaricus, ne ab iis circumda-
retur, et sibi via ad terram firmam praecluderetur, reliquit Insulam Venetis, et rediit 
in Hungariam. Et ab hoc tempore Insula dicta semper manet sub Dominio Veneto. 
Joannes Frangepanus una cum uxore, et prolibus abiit Venetias, qui â Senatu inter 
Nobiles Venetos coaptatus, eique annua pensio assignata fuit, Filiae verò ejusdem 
pro dote 4000. Ducati. Non multo post tempore Joannem immaturi facti paenitere 
coepit, Insulamque rehabere cupivit, ast nil effecit: quapropter in Germaniam ad 
Fridericum tertium confugit, sub quo pro Domo Austriaca in bello Hungarico con-
tra Turcas Anno Domini 1480. gloriosè occubuit, ac vitae suae terminum imposuit. 
Vide Sabellicum in Hist. Venet.
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11. Bernardinus II. Stephani IV. filius, Comes Segniae, Vegliae, et Mo-
drussiae, â quo descendit Ferdinandus I. et Christophorus.

12. Christophorus de Frangepanibus Comes Segniae, Vegliae, et Modrus-
siae Bernardini filius duxit Annam Langin Matthaei Cardinalis, Gurcensis Epis-
copi, et Archiepiscopi Salisburgensis sororem. Fratres habuit Ferdinandum II. et 
Wolffgangum I. Hic ob bellicas virtutes, et operam, quam in recuperanda Arce Jaic-
zensi navavit, fuit â Ludovico II. Hungariae Rege nuncupatus Defensor Sclavoniae. 
Obiit circa annum 1527. et Modrussae sepultus, qui cum sine haerede decessisset, 
suorum Bonorum haeredem reliquit suum fratrem Ferdinandum II.

13. Ferdinandus II. de Frangepanibus frater Christophori Comes Segniae, 
Vegliae, Modrussiaeque.

14. Nicolaus VI. de Frangepanibus Comes Vegliae etc. Dapifer Archiducis 
Ferdinandi desponsavit sibi Elisabeth Ursini Comitissam â Blagay.

15. Casparus de Frangepanibus Comes Vegliae etc. in thori sociam accepit 
Catharinam natam Comitissam de Lenkovizh. Fratrem unicum habuit Stephanum 
nempe septimum.

16. Wolffgangus Christophorus de Frangepanibus Comes Vegliae etc. fi-
lius Caspari. Matrimoniali foedere junctas habuit primò Mariam Comitissam de 
Berislavich: secundò Mariam Comitissam Inkofferin, et tertiò Dorotheam Paradai-
serin viduam Joannis Georgii Haller de Hallerstain. Fratres quoque habuit Geor-
gium III. Wolffgangum II. Nicolaum VII. et VIII. Fuit Wolffgangus Generalis, et 
Commendans Carlostadiensis, miles egregius, de quo Ferdinandus III. Imper. aje-
bat: Ille bonus, et fidelis est servitor noster, et vir magnus. Obiit anno 1654.

17. Franciscus Comes Segniae, Vegliae, Modrussiaeque vinculo conjugali 
sociavit sibi anno 1660. mediante Cardinale Antonio Barberini Juliam Marchionis-
sam de Naro Romanam. Fratres habuit Casparum II. Vice-Generalem Croatiae, cui 
uxor fuit Eleonora Juditha Comitissa Forgatsch, et anno 1652. mortuus est absque 
prole, et Tersacti sepultus. Item Georgium IV. Vice-Generalem post obitum Fratris, 
qui uxorem duxit Sophiam Forgatsch, â quibus descenderunt Nicolaus Nonus in in-
fantia sublatus ê vivis, et Maria Juliana uxor Ferdinandi Ernesti Comitis de Traun, 
et Abensperg, Fundatrix Conventus Runensis. In hoc Francisco de Frangepanibus 
Inclytum Frangepanianae stirpis genus in Regno Croatiae die 30. Aprilis 1671. sub 
invictissimo Imperatore Leopoldo I. Neostadii in Austria ob defectum fidelitatis 
Supremo Monarchae debita ┬364 extinctum est. Ast unius minor ex posteris claritas 
splendidissimam Anicio-Frangepanam gentem obfuscare haud poterit! etenim, si 
nec soli Ecclipsis, nec Lunae macula, nec luci derogat umbra: si Sanctorum Patrum 
degeneres filii eorum splendorem non minuunt, si ipsamet Christi Domini Genea-
logia maculosos patres admittit: si Sacer Apostolorum Senatus â Juda praevaricante 
non coinquinatur: si Deus denique in Angelis suis reperit pravitatem: profecto nec 
lapsus unius integerrimos natales deturpat. Sat laudis Frangepana Genesis habet, 
quod Caelum Sanctis cumulaverit, Vaticanum H[i]erarchis,365 Urbem, et orbem Au-
gustis, Ecclesiam Praesulibus, Ducibus Martiales arenas.
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Caput VI.
De fundationibus seorsim sumptis.